

Ремонтные работы в группах
д/с №8 мун. Чадыр-Лунга

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 520 015,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. Группа 1 на 1-ом этаже 1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: (дверей))	m2	3,000	21,000 21,000	63,000 63,000
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,900	202,060 197,500	181,854 177,750
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decarant (Очистка стен и потолков от краски)-туалет и посудомойка	m2	60,000	41,100 11,500	2 466,000 690,000
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2	6,000	8,000 8,000	48,000 48,000
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка	m	68,000	13,220 12,500	898,960 850,000

1	2	3	4	5	6	7
		плинтусов)				
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	11,000 11,000	66,000 66,000
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	50,000	31,810 19,000	1 590,500 950,000
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	18,000	80,504 80,000	1 449,072 1 440,000
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2	15,350	41,400 39,000	635,490 598,650
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - из вагонок)	m2	15,000	12,440 11,000	186,600 165,000
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие мойки включая принадлежности)	buc	1,000	47,500 47,500	47,500 47,500
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,000	47,500 47,500	142,500 142,500
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	4,000	55,000 55,000	220,000 220,000

1	2	3	4	5	6	7
14	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc	5,000	32,000 32,000	160,000 160,000
15	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)	t	3,000	207,500 207,500	622,500 622,500
16	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	3,000	68,000 68,000	204,000 204,000
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3,000	47,700 0,000	143,100 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 125,076
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				9 125,076 6 444,900
		1.1.2. Пола				
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	98,000	15,150 5,000	1 484,700 490,000
19	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi (Окончательная отделка - вощением и полировкой PALUXом или паркетным лаком в три слоя)	m2	98,000	112,155 78,000	10 991,190 7 644,000
20	CG06Апри м	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu	m	60,000	58,725 35,000	3 523,500 2 100,000

1	2	3	4	5	6	7
		inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плнтуса горизонтальные ПВХ зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене шурупами в помещениях площадью более 16 м2)- высотой не менее 6см				
21	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плнтуса с уголками и пороги 16,2 мп и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Ламинат АС4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2	15,200	324,690 77,500	4 935,287 1 178,000
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,350	85,170 35,000	1 307,360 537,250
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2	15,350	21,095 7,000	323,807 107,450
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	15,350	358,935 59,000	5 509,645 905,650
25	CI14A	Elemente liniare din placi din	m	17,000	70,780	1 203,258

1	2	3	4	5	6	7
		gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)			25,000	425,000
		<i>Total</i>	Lei			29 278,747
		Total Покрытия Inclusiv salariu				29 278,747 13 387,350
		1.1.3. Отопление				
26	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	5,000	31,463 29,000	157,315 145,000
27	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)-2000*500	buc	6,000	2 901,650 50,000	17 409,900 300,000
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы 1500*500)	buc	3,000	2 208,600 32,500	6 625,800 97,500
29	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	18,000	34,000 7,500	612,000 135,000
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-Robinet tur drept dn15	buc	9,000	150,800 9,000	1 357,200 81,000
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-Robinet	buc	9,000	110,800 9,000	997,200 81,000

1	2	3	4	5	6	7
		retur drept dn15				
32	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)-PPR-FB PN20 32mm	m	48,000	52,960 20,000	2 542,080 960,000
33	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм) PPR D40	m	8,000	78,120 22,500	624,960 180,000
34	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1 1/4"-2")-Клипсы d=32mm	buc	24,000	11,000 6,000	264,000 144,000
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом	buc	18,000	24,250 10,500	436,500 189,000

1	2	3	4	5	6	7
		плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)				
36	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii , cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Соединения вводов труб-врезка)	buc	2,000	74,410 46,000	148,820 92,000
		<i>Total</i>	Lei			31 175,775
		Total Отопление Inclusiv salariu				31 175,775 2 404,500
		1.1.4. Сан.тех. работы				
37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитазы детские в комплекте с бачком)	buc	4,000	2 336,575 235,000	9 346,300 940,000
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)-детские	buc	4,000	906,664 92,500	3 626,656 370,000
39	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	4,000	188,175 52,500	752,700 210,000
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или	buc	8,000	111,380 18,000	891,040 144,000

1	2	3	4	5	6	7
		углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")				
41	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc	1,000	115,832 14,500	115,832 14,500
42	SC06A1пр им	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, с установкой шкафа под мойку)	buc	1,000	4 794,506 97,500	4 794,506 97,500
43	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя мойки с откидным рычагом для мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	2,000	680,000 100,000	1 360,000 200,000
44	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,000	111,380 18,000	222,760 36,000
45	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных	m	9,000	83,805 37,500	754,245 337,500

1	2	3	4	5	6	7
		полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20) В комплекте с муфтами, углами и т.д.				
46	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)	m	6,000	80,560 35,000	483,360 210,000
		Total	Lei			22 347,399
		Total Сан.тех. работы Inclusiv salariu				22 347,399 2 559,500
		1.1.5. Отделочные работы				
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- местами	m2	8,000	93,435 61,000	747,480 488,000
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	35,000	34,400 27,500	1 203,995 962,500
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен	m2	42,000	21,095 7,000	885,990 294,000

1	2	3	4	5	6	7
		для плитки)				
50	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	42,000	374,006 82,500	15 708,262 3 465,000
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен и откосов)	m2	360,000	4,900 1,500	1 764,000 540,000
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2	130,000	50,258 27,500	6 533,540 3 575,000
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стены и откосы	m2	230,000	50,258 27,500	11 559,340 6 325,000
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)-цвет согласовать с инвестором	kg	2,500	125,900 3,500	314,750 8,750
55	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена замка иного типа, чем первоначальный)	buc	4,000	287,000 30,000	1 148,000 120,000
56	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre,	m2	20,000	98,675	1 973,500

1	2	3	4	5	6	7
		obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (Окраска эмалью деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями)			57,000	1 140,000
57	СК32А	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (Жалюзи для окон из полотна с деревянной опорой)	m2	26,800	429,685 20,500	11 515,558 549,400
		Total	Lei			53 354,415
		Total Отделочные работы Inclusiv salariu				53 354,415 17 467,650
		Total	Lei			145 281,412
		Total Группа 1 на 1-ом этаже Inclusiv salariu				145 281,412 42 263,900
		1.2. Группа 2 на 2-ом этаже				
		1.2.1. Демонтажные работы				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: (дверей)	m2	3,000	21,000 21,000	63,000 63,000
59	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3	0,900	202,060 197,500	181,854 177,750
60	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2	60,000	41,100 11,500	2 466,000 690,000
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2	6,000	8,000 8,000	48,000 48,000
62	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка	m	68,000	13,220 12,500	898,960 850,000

1	2	3	4	5	6	7
		плинтусов)				
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc	6,000	11,000 11,000	66,000 66,000
64	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m	48,000	31,810 19,000	1 526,880 912,000
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2	18,000	80,504 80,000	1 449,072 1 440,000
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из курамических плит и т.д.)	m2	15,350	41,400 39,000	635,490 598,650
67	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2	15,200	30,115 27,000	457,748 410,400
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие мойки включая принадлежности)	buc	1,000	47,500 47,500	47,500 47,500
69	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc	3,000	47,500 47,500	142,500 142,500
70	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc	4,000	55,000 55,000	220,000 220,000

1	2	3	4	5	6	7
71	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc	5,000	32,000 32,000	160,000 160,000
72	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t	3,000	179,000 179,000	537,000 537,000
73	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора в автотранспорт)	t	3,000	68,000 68,000	204,000 204,000
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 5 км)	t	3,000	47,700 0,000	143,100 0,000
		<i>Total</i>	Lei			9 247,104
		Total Демонтажные работы Inclusiv salariu				9 247,104 6 566,800
		1.2.2. Полы				
75	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2	98,000	15,150 5,000	1 484,700 490,000
76	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi (Окончательная отделка - вощением и полировкой PALUXом или паркетным лаком в три слоя)	m2	98,000	112,155 78,000	10 991,190 7 644,000
77	CG06Апри м	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari	m	60,000	58,725 35,000	3 523,500 2 100,000

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плнтуса горизонтальные ПВХ зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене шурупами в помещениях площадью более 16 м2)- высотой не менее 6см				
78	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плнтуса с уголками и пороги 16,2 мп и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Ламинат АС4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2	15,200	324,690 77,500	4 935,287 1 178,000
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2	15,350	85,170 35,000	1 307,360 537,250
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2	15,350	21,095 7,000	323,807 107,450
81	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2	15,350	358,935 59,000	5 509,645 905,650

1	2	3	4	5	6	7
82	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m	17,000	70,780 25,000	1 203,258 425,000
		<i>Total</i>	Lei			29 278,747
		Total Покрытия Inclusiv salariu				29 278,747 13 387,350
		1.2.3. Отопление				
83	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc	5,000	31,463 29,000	157,315 145,000
84	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длиной до 2000 мм)-2000*500	buc	6,000	2 901,650 50,000	17 409,900 300,000
85	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы 1500*500)	buc	3,000	2 208,600 32,500	6 625,800 97,500
86	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc	18,000	34,000 7,500	612,000 135,000
87	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-Robinet tur drept dn15	buc	9,000	150,800 9,000	1 357,200 81,000
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления,	buc	9,000	110,800 9,000	997,200 81,000

1	2	3	4	5	6	7
		диаметром 3/8"-1/2")-Robinet retur drept dn15				
89	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)-PPR-FB PN20 32mm	m	48,000	52,960 20,000	2 542,080 960,000
90	IC41B	Bratară pentru fixarea conductelor din oțel pentru instalația de încălzire centrală sau gaze, montată prin împușcare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1 1/4"-2")-Клипсы d=32mm	buc	24,000	11,000 6,000	264,000 144,000
91	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc	18,000	24,250 10,500	436,500 189,000
92	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevelor de oțel pentru constructii, cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Соединения вводов труб-врезка)	buc	2,000	74,410 46,000	148,820 92,000
		Total	Lei			30 550,815
		Total Отопление Inclusiv salariu				30 550,815 2 224,500

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.4. Сан.тех. работы				
93	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau seminaltime, avind sifonul interior tip S (Унитазы детские в комплекте с бачком)	buc	4,000	2 336,575 235,000	9 346,300 940,000
94	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)-детские	buc	4,000	906,664 92,500	3 626,656 370,000
95	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	4,000	188,175 52,500	752,700 210,000
96	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	8,000	111,380 18,000	891,040 144,000
97	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc	1,000	115,832 14,500	115,832 14,500
98	SC06A1пр им	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere	buc	1,000	4 794,506 97,500	4 794,506 97,500

1	2	3	4	5	6	7
		din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д, со сливной пластиковой трубой, с установкой шкафа под мойку)				
99	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя мойки с откидным рычагом для мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc	2,000	680,000 100,000	1 360,000 200,000
100	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc	2,000	111,380 18,000	222,760 36,000
101	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20) В комплекте с муфтами, углами и т.д.	m	9,000	83,805 37,500	754,245 337,500
102	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Прокладка пластиковых	m	6,000	80,560 35,000	483,360 210,000

1	2	3	4	5	6	7
		труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)				
		<i>Total</i>	Lei			22 347,399
		Total Сан.тех. работы Inclusiv salariu				22 347,399 2 559,500
		1.2.5. Отделочные работы				
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)- местами	m2	8,000	93,435 61,000	747,480 488,000
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	35,000	34,400 27,500	1 203,995 962,500
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2	42,000	21,095 7,000	885,990 294,000
106	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен и откосов) на клее (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2	42,000	374,006 82,500	15 708,262 3 465,000
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	360,000	4,900	1 764,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен и откосов)			1,500	540,000
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2	130,000	50,258 27,500	6 533,540 3 575,000
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стены и откосы	m2	230,000	50,258 27,500	11 559,340 6 325,000
110	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)-цвет согласовать с инвестором	kg	2,500	125,900 3,500	314,750 8,750
111	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена замка иного типа, чем первоначальный)	buc	4,000	287,000 30,000	1 148,000 120,000
112	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (Окраска эмалью деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями)	m2	20,000	98,675 57,000	1 973,500 1 140,000
113	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (Жалюзи для окон из полотна с деревянной опорой)	m2	26,800	429,685 20,500	11 515,558 549,400

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			53 354,415
		Total Отделочные работы Inclusiv salariu				53 354,415 17 467,650
		<i>Total</i>	Lei			144 778,480
		Total Группа 2 на 2-ом этаже Inclusiv salariu				144 778,480 42 205,800
		<i>Total</i>	Lei			290 059,892
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			20 272,728
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			20 380,642
		<i>Total</i>				330 713,262
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			47 953,423
		<i>Total</i>				378 666,685
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			22 720,002
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				401 386,687 84 469,700
		2. Монтажные работы 1 и 2 группы				
		2.1. Электроосвещение Группа 1 на 1-ом этаже				
114	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных)-LED	buc	6,000	462,500 54,500	2 775,000 327,000
115	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	50,185 38,000	50,185 38,000
		<i>Total</i>	Lei			2 825,185
		Total Электроосвещение Группа 1 на 1-ом этаже				2 825,185 365,000

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2.2. Электроосвещение Группа 2 на 2-ом этаже				
116	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных)-LED	buc	6,000	462,500 54,500	2 775,000 327,000
117	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc	1,000	50,185 38,000	50,185 38,000
		<i>Total</i>	Lei			2 825,185
		Total Электроосвещение Группа 2 на 2-ом этаже Inclusiv salariu				2 825,185 365,000
		2.3. Кондиционирование				
118	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc	2,000	1 760,095 175,000	3 520,191 350,000
		<i>Total</i>	Lei			3 520,191
		Total Кондиционирование Inclusiv salariu				3 520,191 350,000
		<i>Total</i>	Lei			9 170,561
		<i>Asigurarea sociale si medicale</i>	24 %			259,200
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			805,506
		<i>Total</i>				10 235,267
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			820,800
		<i>Total</i>				11 056,067

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	6 %			663,364
		Total Монтажные работы 1 и 2 группы Inclusiv salariu				11 719,431 1 080,000
		3. Оборудование				
119	pret de piata	Кондиционер инверторный бытовой 18000 BTU/ 45 M2/, Clasa A++	buc	2,000	10 000,000 0,000	20 000,000 0,000
		Total	Lei			20 000,000
		Cheltuieli de depozitare	1,2 %			240,000
		Total Оборудование Inclusiv salariu				20 240,000

		Total	Lei	433 346,15
		TVA	20 %	86 669,23
		520 015,38		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		85 549,70		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы в группах
д/с №8 мун. Чадыр-Лунга**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 520 015,38 Lei

Intocmit in prețuri curente 16.06.2025

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,2600	50,00	313,000
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	31,5000	50,00	1 575,000
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	19,5200	50,00	976,000
4.	7132010010900	Faiantar	h-om	42,4000	50,00	2 120,000
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	54,6460	50,00	2 732,300
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	434,1590	50,00	21 707,950
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	118,7800	50,00	5 939,000
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	83,1000	50,00	4 155,000
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	42,8400	50,00	2 142,000
10.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	7,0000	50,00	350,000
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,2400	50,00	862,000
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	486,8000	50,00	24 340,000
13.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,0580	50,00	802,900
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	4,0000	50,00	200,000
15.	7422010060100	Timplar	h-om	23,2360	50,00	1 161,800
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,3500	50,00	1 567,500
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,4450	50,00	7 372,250
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	6,0600	50,00	303,000
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	138,6000	50,00	6 930,000
		Total manopera				85 549,70

Materiale:

1.	1111000100048	Strat sintetic	m2	32,2392	12,00	386,870
2.	123654	Шкаф под мойку	buc	2,0600	3 000,00	6 180,000
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,2994	380,00	493,772
4.	1421302200465	Colorant (material hidrofulg)	kg	5,1000	120,00	612,000
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	84,4000	10,00	844,000
6.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	3,3700	100,00	337,000
7.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	61,9080	300,00	18 572,400
8.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 531,1400	0,05	126,556
9.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	122,4000	20,00	2 448,000
10.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	32,8532	20,00	657,064
11.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	31,5000	1,00	31,500
12.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	240,0000	0,60	144,000
13.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	56,2800	30,00	1 688,400
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,3504	75,00	101,280
15.	2320166200729	Parchetin	l	10,1800	55,00	559,900
16.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	7,1800	22,00	157,960
17.	2411117322835	Freon	kg	1,8900	170,00	321,300
18.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	16,3020	30,00	489,060
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	108,0000	20,00	2 160,000
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	288,0000	45,00	12 960,000
21.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	9,0000	75,00	675,000
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	1,0560	25,00	26,400
23.	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	68,6000	78,30	5 371,380
24.	24302261000001	Fuga	kg	54,1380	35,00	1 894,830
25.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	7,0000	32,00	224,000
26.	2430226101010b	Grund cu cuart Бетонотоконтат	kg	47,6004	33,00	1 570,814
27.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	8,0000	22,80	182,400

28.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	3,5700	29,90	106,742
29.	2430226109307	Diluant decapant	kg	60,0000	51,20	3 072,000
30.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	8,0000	51,20	409,600
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0090	45,00	0,404
32.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	12,4950	6,88	85,966
33.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	110,00	6,600
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,4000	65,00	546,000
35.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,0400	65,00	1 042,600
36.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,4000	25,00	210,000
37.	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	98,8800	32,00	3 164,160
38.	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D40	m	8,2400	54,00	444,960
39.	2521216717050	Teava din material plastic	m	35,4960	22,00	780,912
40.	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	2,2660	32,00	72,512
41.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,4000	32,00	268,800
42.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	1,0500	32,50	34,125
43.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	4,2000	5,20	21,840
44.	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	2,0200	99,00	199,980
45.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	72,0000	1,00	72,000
46.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	21,0000	5,00	105,000
47.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	13,5000	7,00	94,500
48.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,8000	5,00	9,000
49.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	12,00	360,000
50.	2622102438000	Lavoar	buc	8,2416	500,00	4 120,800
51.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior в комплекте	buc	8,4840	950,00	8 059,800
52.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,4000	450,00	3 780,000
53.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	402,6000	2,50	1 006,500
54.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	73,3000	3,70	271,210
55.	2653102100831	Amestec uscat	kg	114,2400	4,20	479,808
56.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	73,8430	6,50	479,980
57.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	86,5368	250,00	21 634,200
58.	2661112800700п	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	31,9372	250,00	7 984,300
59.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	21,0000	15,00	315,000
60.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,0132	0,00	0,000
61.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	459,6410	4,20	1 930,492
62.	2670112202900	Baghete din lemn	m	61,9080	27,00	1 671,516
63.	2670112204051	Placi din laminat	m2	32,2392	200,00	6 447,840
64.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	360,0000	8,00	2 880,000
65.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	25,00	5,000
66.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	10,5000	107,50	1 128,750
67.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	10,5000	75,00	787,500
68.	2811236305075	Console	kg	10,5000	45,00	472,500
69.	2811236311009k	Doza de ramificatie pentru tub de protectie коробка дозовая	buc	2,0000	10,00	20,000
70.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,9000	25,00	22,500
71.	2822115700000015	Radiator 1500*500	buc	6,0000	2 160,00	12 960,000
72.	282211570000002	Radiator 2000*500	buc	12,0000	2 830,00	33 960,000

73.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	36,0000	20,00	720,000
74.	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	8,0000	200,00	1 600,000
75.	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	8,0000	50,00	400,000
76.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	72,0000	1,00	72,000
77.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	240,0000	0,60	144,000
78.	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	56,0000	1,00	56,000
79.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,3696	60,00	22,176
80.	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	48,0000	1,00	48,000
81.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	48,0000	2,00	96,000
82.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	36,4140	32,00	1 165,248
83.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,4000	115,00	966,000
84.	2874135840405c	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	48,0000	1,00	48,000
85.	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	2,0600	1 000,00	2 060,000
86.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,4000	120,00	1 008,000
87.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,1600	95,00	775,200
88.	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	4,1200	95,00	391,400
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	12,2800	115,00	1 412,200
90.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	22,5000	35,00	787,500
91.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,4000	95,00	798,000
92.	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	36,0000	10,00	360,000
93.	2875274123510	Dop din fonta	buc	29,4000	12,00	352,800
94.	2875274202700r	Robinet cu dublu reglaj Robinet retur drept dn15	buc	18,0000	100,00	1 800,000
95.	2875274202700t	Robinet cu dublu reglaj Robinet tur drept dn15	buc	18,0000	140,00	2 520,000
96.	28752742040003 2	Bratara fixare Клипса d=32	buc	48,0000	1,00	48,000
97.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	12,2400	400,00	4 896,000
98.	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,2000	20,00	4,000
99.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	96,0000	2,00	192,000
100.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	176,8000	8,00	1 414,400
101.	2881116002700	Disc abraziv	buc	29,4000	35,00	1 029,000
102.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	4,0000	450,00	1 800,000
103.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	20,3000	92,00	1 867,600
104.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,0400	70,00	562,800
105.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,4000	70,00	588,000
106.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,4000	70,00	588,000
107.	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,1000	0,00	0,000
108.	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	2,1000	0,00	0,000
109.	3220137315778	Decapant	kg	0,4560	150,00	68,400
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,8710	18,00	33,678

110.						
111.	4100126202818	Ара	m3	5,1066	18,00	91,918
112.	600119	Кондиционер инверторный бытовой 18000 BTU/ 45 M2/, Clasa A++	buc	2,0000	10 000,00	20 000,000
113.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	41,7350	8,00	333,880
		Total materiale de construcții				231 861,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,6020	30,00	48,060
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,2650	30,00	127,950
3.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	19,6000	25,00	490,000
4.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,7000	35,00	24,500
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2342	50,00	61,710
6.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,7560	50,00	37,800
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,2180	25,00	105,450
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,2900	25,00	7,250
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,9340	35,00	67,690
10.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	1,7000	50,00	85,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,4684	65,00	30,446
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,2238	30,00	36,714
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	10,2000	10,00	102,000
14.	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,2800	25,00	7,000
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	8,8600	25,00	221,500
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,6000	50,00	80,000
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,6360	450,00	286,200
		Total utilaje de construcții				1 819,28

Total	Lei	433 346,15
TVA	20 %	86 669,23

Total deviz:

520 015,38

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Объект Ремонтные работы в группах д/с №8
мун. Чадыр-Лунга**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. Группа 1 на 1-ом этаже				
		1.1.1. Демонтажные работы				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: дверей)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			202,060 197,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
3	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен и потолков от краски)-туалет и посудомойка	m2			41,100 11,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	51,20	25,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2			8,000 8,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
5	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плитусов)	m			13,220 12,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	6,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
6	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
7	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")	m			31,810 19,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,60
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	22,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	30,00	4,77
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0290	100,00	2,90
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,504 80,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
9	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из керамических плит и т.д.)	m2			41,400 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
10	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - из вагонок)	m2			12,440 11,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
11	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faienta, inclusiv accesoriiile (Снятие мойки включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
12	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faienta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
13	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faienta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
14	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc			32,000 32,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	50,00	28,00
15	TrB05A2-6	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 60 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 60 м)	t			207,500 207,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,1500	50,00	207,50
16	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			68,000 68,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,00	68,00
17	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70
		1.1.2. Плы				
18	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			15,150 5,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
19	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi (Окончательная отделка - вощением и полировкой PALUXом или паркетным лаком в три слоя)	m2			112,155 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	50,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	55,00	2,75
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	78,30	27,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
20	CG06Априм	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные ПВХ зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене шурупами в помещениях площадью более 16 м2)- высотой не менее 6см	m			58,725 35,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,70	0,93
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	20,00	20,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
21	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса с уголками и пороги 16,2 мп и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Ламинат AC4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2			324,690 77,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0700	20,00	21,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			85,170 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
23	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Бетонотакт" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)	m2			21,095 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuar Бетонотакт	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
24	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			358,935 59,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700п	Placi sau piscoturi de gresie polovaya	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из	m			70,780

1	2	3	4	5	6	7
		керамических плит (плитусы) на клею)				25,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	32,00	34,27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,88	2,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	29,90	3,14
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.1.3. Отопление				
26	RpCU07C	Matarea gurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			31,463 29,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
27	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)-2000*500	buc			2 901,650 50,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	50,00	50,00
	28221157000002	Radiator 2000*500	buc	1,0000	2 830,00	2 830,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
28	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы 1500*500)	buc			2 208,600 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211570000015	Radiator 1500*500	buc	1,0000	2 160,00	2 160,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
29	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			34,000 7,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
30	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2")-Robinet tur drept dn15	buc			150,800 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700t	Robinet cu dublu reglaj Robinet tur drept dn15	buc	1,0000	140,00	140,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
31	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального	buc			110,800 9,000

1	2	3	4	5	6	7
		отопления, диаметром 3/8"-1/2")-Robinet retur drept dn15				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700r	Robinet cu dublu reglaj Robinet retur drept dn15	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
32	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)-PPR-FB PN20 32mm	m			52,960 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	1,0300	32,00	32,96
33	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 40,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 40 мм) PPR D40	m			78,120 22,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4500	50,00	22,50
	252121671000040	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D40	m	1,0300	54,00	55,62
34	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1 1/4"-2")-Клипсы d=32mm	buc			11,000 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	50,00	6,00
	287527420400032	Bratara fixare Клипса d=32	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405c	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
35	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			24,250 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	75,00	1,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	150,00	1,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
36	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Соединения вводов труб-врезка)	buc			74,410 46,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,00	1,76
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	30,00	5,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	25,00	1,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		1.1.4. Сан.тех. работы				
37	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 336,575 235,000

1	2	3	4	5	6	7
		(Унитазы детские в комплекте с бачком)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	50,00	235,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior в комплекте	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,00	120,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	95,00	99,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
38	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)-детские	buc			906,664 92,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,00	117,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
39	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			188,175 52,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	70,00	70,35
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,33
40	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			111,380 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	92,00	93,38
41	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			115,832 14,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,0000	99,00	99,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	75,00	1,14
42	SC06A1прим	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д. со сливной пластиковой трубой, с установкой шкафа под мойку)	buc			4 794,506 97,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	50,00	97,50
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	123654	Шкаф под мойку	buc	1,0000	3 000,00	3 090,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	95,00	195,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	115,00	236,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	108,15
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	32,00	36,26
43	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя мойки с откидным	buc			680,000 100,000

1	2	3	4	5	6	7
		рычагом для мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
44	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			111,380 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	92,00	93,38
45	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20) В комплекте с муфтами, углами и т.д.	m			83,805 37,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	75,00	1,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	150,00	0,90
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	110,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
46	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)	m			80,560 35,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	75,00	1,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	150,00	0,75
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	110,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		1.1.5. Отделочные работы				
47	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2			93,435 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
48	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,400 27,500

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
49	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок "Бетонотакт" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2			21,095 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuart Бетонотакт	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
50	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			374,006 82,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
51	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен и откосов)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
52	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2			50,258 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стены и откосы	m2			50,258 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
54	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)-цвет согласовать с инвестором	kg			125,900 3,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	122,40
55	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена замка иного типа, чем первоначальный)	buc			287,000 30,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	200,00	200,00

1	2	3	4	5	6	7
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	1,00	7,00
56	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (Окраска эмалью деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями)	m2			98,675 57,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	22,80	4,56
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	51,20	10,24
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	32,00	5,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	75,00	16,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
57	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (Жалюзи для окон из полотна с деревянной опорой)	m2			429,685 20,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	50,00	20,50
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	300,00	346,50
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	30,00	31,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	27,00	31,18
		1.2. Группа 2 на 2-ом этаже				
		1.2.1. Демонтажные работы				
58	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: (дверей)	m2			21,000 21,000
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
59	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (Разборка стен кладки из полнотелых кирпичей, BCA, керамических или легкобетонных блоков, кирпичей GVP, исключая леса и очистку кирпичей)	m3			202,060 197,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	50,00	175,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	18,00	2,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	30,00	2,40
60	RpCR29A	Curatarea vopselei pe baza de ulei, cu decapant (Очистка стен от краски)	m2			41,100 11,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	50,00	11,50
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	51,20	25,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	10,00	4,00
61	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов)	m2			8,000 8,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	50,00	8,00
62	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (Разборка плинтусов)	m			13,220 12,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	50,00	6,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	18,00	0,27
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
63	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile (Демонтаж светильников различного типа, включая штанги и плафоны)	buc			11,000 11,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	50,00	11,00
64	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii,	m			31,810

1	2	3	4	5	6	7
		montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, на сварке, в жилых и социально-культурных зданиях, в соединениях приборов, распределительных стояках и т.д., диаметром 1"-11/4")				19,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	50,00	19,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	22,00	1,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	30,00	4,77
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	100,00	2,90
65	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica (Разборка облицовки из фаянса, песчаника, керамики)	m2			80,504 80,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	50,00	40,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	50,00	40,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	18,00	0,05
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
66	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc (Разборка холодных полов из курамических плит и т.д.)	m2			41,400 39,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	18,00	0,90
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	30,00	1,50
67	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag (Разборка теплых полов - паркетных полов из дуба или бука)	m2			30,115 27,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	50,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	50,00	13,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	55,00	1,38
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	18,00	0,54
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	30,00	1,20
68	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие мойки включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
69	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности)	buc			47,500 47,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	50,00	47,50
70	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного)	buc			55,000 55,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	50,00	55,00
71	RpCU05H1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, толщ. 26 - 50 см)	buc			32,000 32,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	50,00	4,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5600	50,00	28,00
72	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом менее 25 кг, на расстояние 50 м)	t			179,000 179,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	50,00	179,00
73	TsH92A	Incarcarea in auto: gunoi, frunze (Погрузка мусора в автотранспорт)	t			68,000 68,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3600	50,00	68,00
74	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (Транспортировка автосамосвалом на расстояние 5 км)	t			47,700 0,000
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	450,00	47,70

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Покрытия				
75	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive (Циклевание дубового или букового паркета, механизированным способом, абразивными дисками)	m2			15,150 5,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	35,00	5,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	8,00	2,40
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
76	RpCK11C	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - cu PALUX sau lac de parchet in trei straturi (Окончательная отделка - вощением и полировкой PALUXом или паркетным лаком в три слоя)	m2			112,155 78,000
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3600	50,00	68,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	10,00
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	55,00	2,75
	2430126105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,3500	78,30	27,41
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
77	CG06Априм	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные ПБХ зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене шурупами в помещениях площадью более 16 м2)- высотой не менее 6см	m			58,725 35,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	2653102100830	Iposos pentru constructii tip A	kg	0,2500	3,70	0,93
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,60	1,20
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	20,00	20,40
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,60	1,20
78	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая плинтуса с уголками и пороги 16,2 мп и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Ламинат AC4 кл 32 t=8 mm фаска V4 Подложка Solid 5мм Цвет согл. с заказчиком	m2			324,690 77,500
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	50,00	69,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	50,00	8,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	200,00	212,10
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	12,00	12,73
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0700	20,00	21,61
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
79	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора M100-T толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности)	m2			85,170 35,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	18,00	0,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	65,00	0,78
80	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовок	m2			21,095 7,000

1	2	3	4	5	6	7
		"Betoncontact" в один слой на внутренние поверхности полов для плитки)				
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu quart Бетоноконтанкт	kg	0,4150	33,00	13,69
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
81	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm (Полы из керамических плиток на клее (сухая смесь) размером: до 300 x 300 мм)	m2			358,935 59,000
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	50,00	59,00
	2661112800700п	Placi sau piscoturi de gresie половая	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	4,20	19,94
	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	35,00	16,26
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	25,00	0,03
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	30,00	0,38
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	35,00	2,20
82	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv (Линейные элементы из керамических плит (плинтусы) на клею)	m			70,780 25,000
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	32,00	34,27
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	6,88	2,53
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	29,90	3,14
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	10,00	3,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	25,00	0,03
		1.2.3. Отопление				
83	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах цементным раствором после установок или укреплений)	buc			31,463 29,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	50,00	21,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,50	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	380,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	65,00	0,65
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
84	IB06D	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de peste 2000 mm (Стальные радиаторы, цельноблочные, длмной до 2000 мм)-2000*500	buc			2 901,650 50,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,0000	50,00	50,00
	28221157000002	Radiator 2000*500	buc	1,0000	2 830,00	2 830,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	100,00	0,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	25,00	0,30
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,00	12,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	25,00	7,50
85	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm (Стальные радиаторы 1500*500)	buc			2 208,600 32,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	50,00	32,50
	282211570000015	Radiator 1500*500	buc	1,0000	2 160,00	2 160,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	100,00	0,40
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	25,00	0,20
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	25,00	1,25
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	25,00	6,25
86	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida. (Крепежные элементы для отопительных приборов)	buc			34,000 7,500

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	50,00	7,50
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	20,00	20,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	1,00	2,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
87	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))-Robinet tur drept dn15	buc			150,800 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700t	Robinet cu dublu reglaj Robinet tur drept dn15	buc	1,0000	140,00	140,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
88	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" (Вентиль с двойным управлением (туда или обратно) для систем центрального отопления, диаметром 3/8"-1/2"))-Robinet retur drept dn15	buc			110,800 9,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	50,00	9,00
	2875274202700r	Robinet cu dublu reglaj Robinet retur drept dn15	buc	1,0000	100,00	100,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	100,00	1,20
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	25,00	0,60
89	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 32,0 mm. (Трубы полиэтиленовые армированные повышенной плотности или полипропиленовые армированные или неармированные, в стояках систем центрального отопления, с наружным диаметром 32 мм)-PPR-FB PN20 32mm	m			52,960 20,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	50,00	20,00
	252121671000032	Teava din polietilena sau polipropilena PPR D32	m	1,0300	32,00	32,96
90	IC41B	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin impuscare, teava avind de 1 1/4" - 2" (Крепление стальных трубопроводов систем центрального отопления или газа, методом пристрелки, диаметр трубы 1 1/4"-2"))-Клипсы d=32mm	buc			11,000 6,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1200	50,00	6,00
	287527420400032	Bratara fixare Клипса d=32	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	1,0000	2,00	2,00
	2874135840405c	Piulite uzuale hexagonale Саморезы	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874115893465	Cartus pistol calibru 6,3 mm	buc	1,0000	1,00	1,00
91	IC38C	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 32,0 mm (Соединительные детали, с 2 стыками (фитинги) полипропиленовые, соединяемые методом плавления с полипропиленовой армированной трубой, с наружным диаметром 32 мм)	buc			24,250 10,500
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2100	50,00	10,50
	2875274110102	Piesa de racordare (fiting)	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	75,00	1,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0080	150,00	1,20
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0210	50,00	1,05
92	RpIC35A	Executarea imbinarilor de ramificatie ale tevilor de otel pentru constructii, cu diametrul 54x3.5-60x3.5 (Соединения вводов труб-врезка)	buc			74,410 46,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,9200	50,00	46,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	22,00	1,76

1	2	3	4	5	6	7
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1800	30,00	5,40
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0500	25,00	1,25
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	50,00	20,00
		1.2.4. Сан.тех. работы				
93	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитазы детские в комплекте с бачком)	buc			2 336,575 235,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	50,00	235,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior в комплекте	buc	1,0100	950,00	1 007,48
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	115,00	120,75
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	32,00	33,60
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	65,00	68,25
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	120,00	126,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	95,00	99,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	25,00	26,25
94	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)-детские	buc			906,664 92,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	50,00	92,50
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	95,00	96,90
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	115,00	117,30
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	22,00	13,46
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	35,00	71,40
95	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Кран для умывальника, с различным способом закрытия, в т.ч для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			188,175 52,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	50,00	52,50
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	70,00	70,35
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	65,00	65,33
96	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			111,380 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	92,00	93,38
97	SB28B	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 75 mm. (Половой трап полипропиленовый, диаметр 100 мм)	buc			115,832 14,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	50,00	14,50
	252312672115100	Sifon de pardoseala din polipropilena d=100mm	buc	1,0000	99,00	99,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0045	45,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	75,00	1,14
98	SC06A1прим	Spalator cu picurator (cu 2 compartimente) pentru vase, din fonta emailata, tabla emailata, inox, etc., avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida (Мойка (на 2 отделения) посудная чугунная, эмалированная, стальная, из нержавеющей стали и т.д. со сливной пластиковой трубой, с установкой шкафа под мойку)	buc			4 794,506 97,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9500	50,00	97,50

1	2	3	4	5	6	7
	2875114200300	Spalator cu picurator (cu un compartiment)	buc	1,0000	1 000,00	1 030,00
	123654	Шкаф под мойку	buc	1,0000	3 000,00	3 090,00
	2875114203130	Sifon pt. spalator, dn=1 1/2"	buc	2,0000	95,00	195,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0000	115,00	236,90
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	3,0000	35,00	108,15
	2521216717051	Teava din material plastic dn =32 mm	m	1,1000	32,00	36,26
99	RpSD35A	Montarea bateriei amestecatoare stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" (Установка смесителя мойки с откидным рычагом для мойки, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, диаметр 1/2")	buc			680,000 100,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0000	50,00	100,00
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	65,00	130,00
100	RpSD20A	Montarea robinetului de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка прямого или углового регулирующего вентиля, перед сантехприборами, диаметр 3/8"-1/2")	buc			111,380 18,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3600	50,00	18,00
	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	92,00	93,38
101	RpSA20B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 20) В комплекте с муфтами, углами и т.д.	m			83,805 37,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7500	50,00	37,50
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,1000	5,00	0,50
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	75,00	1,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	150,00	0,90
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	110,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	50,00	2,10
102	RpSA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 16 mm (Прокладка пластиковых труб, соединенных полифузионной сваркой, в соединительных трубопроводах санитарных приборов жилых и социально-культурных зданий, диаметр 16 мм)	m			80,560 35,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7000	50,00	35,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	22,00	22,44
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,7000	5,00	3,50
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,4500	7,00	3,15
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	12,00	12,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	75,00	1,50
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	150,00	0,75
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	110,00	0,22
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		1.2.5. Отделочные работы				
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)-местами	m2			93,435 61,000
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,99
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	18,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	25,00	0,40
104	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			34,400 27,500
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	18,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
105	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti si tavane interioare (Нанесение вручную грунтовки "Бетонотакт" в один слой на внутренние поверхности стен для плитки)	m2			21,095 7,000
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	50,00	7,00
	2430226101010b	Grund cu cuarț Бетонотакт	kg	0,4150	33,00	13,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
106	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm (Облицовка керамическими плитками (стен и откосов) на клею (сухая смесь), размер плиток: до 200 x 200 мм)	m2			374,006 82,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	250,00	257,55
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,70
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	18,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	30,00	0,30
107	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолков, стен и откосов)	m2			4,900 1,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
108	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) потолки	m2			50,258 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
109	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную) стены и откосы	m2			50,258 27,500
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	18,00	0,04
110	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление	kg			125,900

1	2	3	4	5	6	7
		красителя, водонепроницаемого материала)-цвет согласовать с инвестором				3,500
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	50,00	3,50
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	120,00	122,40
111	RpCP10A	Schimbarea unei broaste de alt tip decit al celei initiale (Замена замка иного типа, чем первоначальный)	buc			287,000 30,000
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,5000	50,00	25,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2863146310249	Broasca ingropata obisnuita pentru usi	buc	1,0000	200,00	200,00
	2863146310952	Minere si silduri pentru usi	buc	1,0000	50,00	50,00
	2874115836985	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 60 mm	buc	7,0000	1,00	7,00
112	RpCR13B	Vopsirea cu email alchidal a timplariei de lemn (usi, ferestre, obloane), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi (Окраска эмалью деревянных изделий (двери, окна, ставни), в существующих строениях, внутри и снаружи, двумя слоями)	m2			98,675 57,000
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	50,00	52,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	50,00	5,00
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	22,80	4,56
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	51,20	10,24
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	32,00	5,60
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	75,00	16,88
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	10,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
113	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de lemn (Жалюзи для окон из полотна с деревянной опорой)	m2			429,685 20,500
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4100	50,00	20,50
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,1000	300,00	346,50
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,0000	30,00	31,50
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,1000	27,00	31,18
		2. Монтажные работы 1 и 2 группы				
		2.1. Электроосвещение Группа 1 на 1-ом этаже				
114	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов, полностью укомплектованных)-LED	buc			462,500 54,500
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,00	54,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	408,00
115	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			50,185 38,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	50,00	38,00
	2811236311009k	Doza de ramificatie pentru tub de protectie коробка дозовая	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		2.2. Электроосвещение Группа 2 на 2-ом этаже				
116	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов,	buc			462,500 54,500

1	2	3	4	5	6	7
		полностью укомплектованных)-LED				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	50,00	54,50
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	408,00
117	RpEA07C	Montarea dozelor de ramificatie cu 2-6 racorduri pe circuit existent, la tub sau element de protectie avind diametrul peste 21 mm, la tuburi IP, plinte PVC (Установка распред. коробок)	buc			50,185 38,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,7600	50,00	38,00
	2811236311009k	Doza de ramificatie pentru tub de protectie коробка дозовая	buc	1,0000	10,00	10,00
	2875276305097	Console din otel lat 50x5 mm	kg	0,1000	20,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
		2.3. Кондиционирование				
118	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (Монтаж бытовых кондиционеров (сплит-систем), мощностью мотора до 4,5 кВт, с лестниц)	buc			1 760,095 175,000
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	50,00	175,00
	2952270003152	Blocurile interioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2952270003153	Blocurile exterioare a aparatelor de conditionare a aerului casnice si semiindustriale	buc	1,0000	0,00	0,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	45,00	236,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	32,50	17,06
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	5,20	10,92
	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,0000	15,00	157,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	1,00	15,75
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,0000	107,50	564,38
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,0000	75,00	393,75
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	60,00	11,09
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	170,00	160,65
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	35,00	12,25
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) кН (t)	h-ut	0,1400	25,00	3,50
		3. Оборудование				
119	pret de piata	Кондиционер инверторный бытовой 18000 BTU/ 45 M2/, Clasa A++	buc			10 000,000 0,000
	600119	Кондиционер инверторный бытовой 18000 BTU/ 45 M2/, Clasa A++	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.